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Ogólne:
•	 	Utrwalenie	pojęć	geometrycznych.
•	 	Konstruowanie	figur	symetrycznych	względem	prostej.
•	 	Doskonalenie	wyobraźni.
•	 	Kształtowanie	umiejętności	wyciągania	wniosków.

Operacyjne:
Uczeń:
•	 	określa	czy	coś	jest	symetryczne	czy	nie,
•	 	układa	wzór	z	klocków	w	odbiciu	lustrzanym,
•	 	wykonuje	wiosenny	rysunek	złożony	wyłącznie	z	figur	geometrycznych,
•	 	określa,	czego	nauczył	się	lub	co	utrwalił	wykonując	zadania.

Cele:

Wymagania z podstawy programowej:

•		5.1	rozpoznaje	–	w	naturalnym	otoczeniu	(w	tym	na	ścianach	figur	przestrzennych)	i	na	rysunkach	
–	figury	geometryczne:	prostokąt,	kwadrat,	trójkąt,	koło;	wyodrębnia	te	figury	spośród	innych	figur;	
kreśli	przy	linijce	odcinki	i	łamane;	rysuje	odręcznie	prostokąty	(w	tym	kwadraty),	wykorzystując	sieć	
kwadratową;

•		 5.4	 dostrzega	 symetrię	 w	 środowisku	 przyrodniczym,	 w	 sztuce	 użytkowej	 i	 innych	 wytworach	
człowieka	obecnych	w	otoczeniu	dziecka;

•		6.9	wykorzystuje	nabyte	umiejętności	do	rozwiązywania	problemów,	działań	twórczych	i	eksploracji	
świata,	dbając	o	własny	rozwój	i	tworząc	indywidualne	strategie	uczenia	się;

•		Umiejętność	 stawiania	 pytań,	 dostrzegania	 problemów,	 zbierania	 informacji	 potrzebnych	do	 ich	
rozwiązania,	planowania	i	organizacji	działania,	a	także	rozwiązywania	problemów;



•	 	materiały	dydaktyczne:	zdjęcia	budowli	i	różnych	przedmiotów,	
dodatkowe	karty	pracy	na	poziomach
•	 	techniczne	środki	dydaktyczne:	monitor	interaktywny
•	 	dydaktyczne	środki	pracy:	lusterka,	gra	domino	geometryczne,	
taśma	malarska,	plastikowe	figury	geometryczne,	kartki	z	bloku	
technicznego	A4,	kolorowe	papierowe	figury	geometryczne,	klej,	
nożyczki,	linijka,	kredki,	mazaki,	układanka	Tangram
•	 	kącik	pomocniczy:	monitor	interaktywny	z	aplikacjami	i	stronami	
pomocnymi	w	pracy

Środki dydaktyczne:

zbiorowa,	grupowa	
jednolita,	indywidualna	
jednolita.

Formy pracy:

•	 	tygodniowy	podział	na	zespoły,
•	 	praca	na	poziomach,
•	 	klasowi	eksperci	oraz	dyżurni,
•	 	sygnalizator	czasu	pracy

Strategie pracy:

•	 	słowne:	pogadanka,	instrukcja
•	 	aktywizujące:	burza	mózgów,	zabawa	
dydaktyczna
•	 	ekspresyjne:	tworzenie
•	 	programowe:	z	użyciem	monitora	interaktywnego	
oraz	kart	pracy

Metody pracy wg. M. Kwiatkowskiej, F. Szloska:

Przebieg lekcji:

1. Powitanie i wprowadzenie.
Sprawdzenie	obecności,	omówienie	celów	i	przebiegu	zajęć.

2. Symetria jest wszędzie
Uczniowie	losują	ilustracje	przedstawiające	różne	miejsca,	budowle	oraz	przedmioty	użytkowe.	Każde	
dziecko	określa	czy	to,	co	widzi	na	zdjęciu	 jest	symetryczne	(lub	nie	 jest).	Przy	działaniu	korzystają	 



z	 lusterek,	w	których	pokaże	 się	 jedna	część	 symetrycznego	 rysunku,	 a	 jednocześnie	będzie	widać	 
go	w	całości.

Po	wykonanym	zadaniu	uczniowie	wyjaśniają	czym	jest	oś	symetrii	i	na	czym	polega	zjawisko	symetrii.

3. Domino geometryczne
Dzieci	zgodnie	z	tygodniowym	podziałem	na	zespoły	grają	w	domino	geometryczne.	Zasady	są	takie	
same	 jak	 przy	 klasycznej	 grze	 w	 domino.	 Po	 przemieszaniu	 płytek	 każdy	 gracz	 losuje	 określoną	
ich	 liczbę.	 Reszta	 płytek	 pozostaje	 w	 puli.	 Osoba,	 która	 rozpoczyna	 grę	 wykłada	 dowolną	 płytkę,	 
a	pozostali	gracze	dokładają	kolejno	inne	płytki.

Dzieci	dbają	o	to,	by	dokładne	ilustracje	lub	podpisy	pasowały	do	siebie.	Wzajemnie	weryfikują	swoją	
wiedzę	i	umiejętności.

Na	płytkach	znajdują	się	ilustracje	i	nazwy	figur	geometrycznych,	a	także	inne	pojęcia	geometryczne.

Przykładowe płytki:

4. Brakująca połowa
Każde	 z	 dzieci	 przykleja	 na	 środku	 ławki	 taśmę	 malarską,	 która	 ma	 symbolizować	 oś	 symetrii.	
Następnie	 każde	 dziecko	 układa	 na	 swojej	 ławce	 kompozycję	 z	 kolorowych	 figur	 geometrycznych	
wzdłuż	osi	symetrii	 (początkowo wykorzystują 5-6 figur).	Następnie	zamieniają	się	miejscami	zgodnie	
z	ruchem	wskazówek	zegara.	Nowa	osoba	ma	za	zadanie	odtworzyć	ten	sam	wzór	z	drugiej	strony.	 
Po	wykonanym	zadaniu	dzieci	układają	nowe	kompozycje	i	ponownie	zamieniają	się	miejscami.	Zabawa	
trwa	do	momentu,	aż	dzieci	nie	wrócą	na	swoje	miejsca.



Przed rozpoczęciem zabawy, w przypadku niezrozumienia polecenia - przykładową kompozycję można 
narysować na monitorze interaktywnym.

5. Wiosenny obraz z figur
Uczniowie	 indywidualnie	 projektują	 na	 kartkach	 wiosenny	 obraz	 złożony	 jedynie	 z	 figur	
geometrycznych.	Następnie	za	pomocą	papierowych	figur	lub	rysując	samodzielnie	(z	wykorzystaniem	
linijki)	powstają	różnobarwne	obrazy	o	tematyce	wiosennej.

6. Dodatkowe zadania dla chętnych lub pracujących szybciej
Dzieci,	które	skończą	pracę	przed	czasem	mogą	wybrać	dodatkową	aktywność:
•	 	układać	obrazki	z	tangramu;
•	 	rozwiązać	dodatkową	kartę	pracy	o	wybranym	poziomie	trudności	(*	lub	**);

7. Podsumowanie
Dzieci	 prezentują	 i	 krótko	 opisują	 słownie	 wykonany	 przez	 siebie	 obrazek.	 Dzielą	 się	 również	
wrażeniami	z	wykonanego	zadania	-	czy	było	ono	trudne/łatwe,	co	sprawiło	im	trudność.	Pomocnicy	
nauczyciela	przyczepiają	prace	w	wyznaczanym	do	tego	miejscu.

Następnie	każdy	uczeń	wypełnia	indywidualnie	krótką	ankietę.	Wypisane	są	na	niej	wszystkie	zadania	
z	tej	lekcji	wraz	z	okienkiem	do	zakolorowania	zgodnie	z	kodem	kolorystycznym:

Niebieski	-	zadanie	łatwe,	bez	problemu	je	wykonałem/wykonałam;
fioletowy	-	zadanie	średnio	trudne,	zrozumiałem/zrozumiałam	je	ale	potrzebowałem/potrzebowałam	
wsparcia;
różowy	–	zadanie	trudne,	miałem	kłopot	z	jego	wykonaniem	nawet	z	pomocą.


